
 

 

PORTARIA N.º 19.450, DE 12/04/2023. 

 

 

RETIFICA A PORTARIA 19.396, DE 27/03/2023, QUE 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS PARA COMPOR 

A COMISSÃO ESPECIAL DE SUPORTE TÉCNICO 

(CEST). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

                      Art. 1º Retificar a Portaria n.º 19.396, de 27/03/2023, que nomeia servidores 

públicos para compor a Comissão Especial de Suporte Técnico (CEST) encarregada do 

monitoramento e avaliação da execução das metas e estratégias estabelecidas no Plano 

Municipal de Educação, do município de Aracruz, o seguinte: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

“Art. 3º Os trabalhos realizados pela Comissão serão remunerados, conforme 

§1º do art. 110 da Lei 3.967, de 14/09/2015.” 

 

LEIA-SE: 

 

Art. 3º Os trabalhos realizados pela Comissão serão remunerados, conforme 

§1º do art. 110 da Lei 3.529, de 13/12/2011. 

 

                       Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

                      Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de abril de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380032003800310035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-04-13T14:01:36-0300




